
                                   ARALIK AYI DEĞERİMİZ-HOŞGÖRÜ

Hoşgörü sözcüğü genel olarak anlayış, saygı, mazur görme, medeni olma, kabul etme, rahatsız

olmama, farklılıklara ve farklı görüşlere sınır koymama, farklılıklara olumsuz tepki göstermeme ve karşıt

fikirlerin karşılıklı anlayış içerisinde tartışılması gibi çok geniş bir yelpazeyi içerir.Hoşgörü kavramında

‘kabul’ tavrının ağır basması ‘tahammül ve katlanma’ unsurlarının oluşmasını engeller. Bu yönüyle de

hoşgörü, içinde geçen ‘hoş’ kelimesinin yansımalarını taşımaktadır. Hoşgörüde rahatsız olma, katlanma

ve tahammül benzeri olumsuz duygulara yer olamaz.Hoşgörü insan hayatını düzenleyen, karşılıklı saygı,

huzur ve barış ortamını pekiştiren, insanlar arasında olumlu düşünce ve duyguların ortaya çıkmasına

imkân veren bir değerdir.

Hoşgörüyü oluşturan unsurlar:

1)  “Ehemmiyet/Önem”:Hoşgörü konusu olan şey önemlidir. Önemli olmayan bir şeye karşı hoşgörü

gösterilmesi değil kayıtsız kalınması söz konusudur. Kayıtsızlığın olduğu yerde ise hoşgörüden

bahsedemeyiz.

2)  “Meşruiyeti kabullenme”:Hoşgörü gösterilecek şeyin öncelikle varlığının kabullenilmesi gerekir.

Buradaki kabul, benimseme ve uygulama anlamında değildir. Kabulden kast edilen, ortada farklı bir

davranış, inanç, düşünce olduğunu kabul ederek bu mevcut duruma karşı alınacak tavırda hak ve

adaletin esas alınmasıdır.

3)  “Engellememe”:Farklılık olarak ortaya çıkan şeyin zorla ortadan kaldırılmaya çalışılması hiçbir şekilde

olumlu sonuçlar doğurmaz. Hoşgörüde farklı davranış, inanç, düşünce ve yaşayışlara müdahale

edilmesi söz konusu olamaz.

4)  “Farklılıklara açık olma”:Farklılığın olmadığı yerde hoşgörüden bahsetmek mümkün değildir.

Hoşgörünün konusu olan farklılıklar yaşam tarzı, din, dil, cinsiyet, etnik yapı, düşünce vb. farklılıklardır

.5)  “Olumsuz tavır sergilememe”:Hoşgörü negatif bir duygu barındırmadığından, hoşgörü sahibi birey

hoş gördüğü şeye karşı olumsuz bir tavır sergilemez.

Değerler Eğitimi programı içinde “Hoşgörü”yü işleyeceğimiz çalışmalarda hedeflerimiz:

-Farklılıklara saygı göstermenin önemini anlama,

-Başkalarının duygu ve düşüncelerini anlamanın önemi ile ilgili farkındalık kazandırma,

-Hoşgörünün hayatımızdaki öneminin fark ettirmedir
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